Cláudio, 03 de dezembro de 2021.

Ofício: 193/AGM/2021

Requerimento (faz)

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Considerando a premente necessidade de se prorrogar os mandatos do

Conselho do Idoso, Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho de

Assistência Social, pelas razões apresentadas nas mensagens de Justificativa dos respectivos

Projetos de Lei, de nº ___, ___ e ___, venho, por meio deste, solicitar a convocação de

reunião extraordinária de comissões e plenária para apreciação dos mesmos, em REGIME

DE URGÊNCIA, nos termos do art. 15, §2º, II, e art. 179 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa.

Tendo em vista a similitude do objeto dos Projetos de Lei, requer, ainda, a

tramitação conjunta deles, conforme previsão regimental.

 Sem mais para o momento e certo da compreensão de Vossa Excelência,

renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

REGINALDO DE FREITAS SANTOS

Prefeito do Município

Excelentíssimo Senhor

TIM MARITACA

Presidente da Câmara Municipal de CLÁUDIO-MG